Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO N° 338/00

Em, 29 de novembro de 2000.

Câmara Municipal de Anchieta (ES)
AprovartC' poi

Sala das Sossòos / .

3:t
aldent*

SINFRONIO FREIRE DA CRUZ, Vereador ao final

firmado, no uso de suas atribuições regimentais, requer à Mesa, após ouvido o
Plenário, que seja encaminhado expediente ao Exmo. Sr. Moacyr Carone Assad, DD.
Prefeito Municipal, onde solicita que agilize junto ao setor competente da Prefeitura
para a implantação de cursos supletivos nas comunidades de Mãembá, Parati, Ubu e
centro, pois com a existência desses cursos nas comunidades citadas, por certo num
fiituro bem próximo, vamos ter profissionais preparados para o mercado de trabalho,
já que os mesmos não obtém desse recurso.

Esclareço ainda, que esse curso, uma vez concluído é uma
porta aberta para o ingresso a uma faculdade.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2000.

A
t t

SINFRONIOTREIRE DA CRUZ

Vereador

Ctwi
#í o • o

«I .Gâi-
âMliie<a <

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Santano - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS